
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВА-

ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД № 25 «СЕМИЦВЕТИК» 

 

628616, Тюменская область,                                                                      Телефоны: 44-94-00 

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра,                                  Телефон/факс: 8 (3466) 44-87-05 

г .Нижневартовск , ул.Интернациональная 9 «а»                                  Электронный адрес: madou25nv@mail.ru                                          

 

 

П Р И К А З 

от  _22.06.2022____ № __108__ 

О внесении изменений в приказ муниципального 

 автономного образовательного учреждения  

города Нижневартовска детского сада №25  

«Семицветик» от 16.03.2021 №47 «Об  

утверждении плана мероприятий по 

по профилактике и предупреждению  

коррупционных правонарушений на 

2021-2023 годы» 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  

от 16.08.2021 №478 "О Национальном плане противодействия коррупции  

на 2021-2024 годы", в целях совершенствования мер, направленных  

на профилактику и предупреждение коррупционных правонарушений,  

во исполнение пункта 1.4 протокола заседания Комиссии по координации ра-

боты по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе 

– Югре от 14.12.2021 №3, руководствуясь распоряжением администрации города 

от 15.01.2021 №18-р "Об утверждении Плана мероприятий администрации го-

рода по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений на 

2021-2024 годы" (с изменениями от 20.09.2021 №800-р, 18.02.2022 №113-р): 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ муниципального автономного образователь-

ного учреждения города Нижневартовска от 16.03.2021 №47 "Об утверждении 

плана мероприятий по профилактике и предупреждению коррупционных право-

нарушений на 2021-2023 годы» 



1.1. В заголовке цифры "2023" заменить цифрами "2024". 

1.2. Преамбулу после слов "Во исполнение" дополнить словами "Указа 

Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 "О Национальном плане 

противодействия коррупции на 2021-2024 годы", далее – по тексту. 

1.3. В пункте 1.1 цифры "2023" заменить цифрами "2024". 

1.4. Приложение к приказу изложить в новой редакции согласно приложе-

нию. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего    Н.К. Кубакаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План мероприятий  

МАДОУ города Нижневартовска ДС №25 «Семицветик» по профилактике и предупреждению коррупционных 

правонарушений на 2021-2024 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственные исполни-

тели 

Информация об исполнении 

III. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению антикоррупционных механизмов (барьеров) 

3.3. Снижение административных барьеров и повышение доступности муниципальных (государственных) услуг 

3.3.1

. 

Предоставление муниципальных 

(государственных) услуг в элек-

тронном виде 

постоянно делопроизводитель  

3.6. Мониторинг коррупционных рисков 

3.6.1

. 

Анализ обращений граждан и 

юридических лиц на наличие све-

дений о возможных проявлениях 

коррупции и проверка наличия 

фактов, указанных в обращениях, 

поступивших в структурные под-

разделения администрации города 

по мере поступле-

ния обращений 

 

 

Заведующий, делопроиз-

водитель 

 

3.6.2

. 

Разработка мероприятий по про-

филактике коррупционных право-

нарушений по результатам ана-

лиза обращений граждан, объеди-

нений граждан, в том числе юри-

дических лиц, на наличие сведе-

ний о возможных проявлениях 

коррупции 

по мере выявле-

ния сведений о 

возможных прояв-

лениях коррупции 

и (или) предпосы-

лок для соверше-

ния коррупцион-

ных правонаруше-

ний 

Заведующий, специалист 

по кадрам 

 



V. Меры по кадровому обеспечению 

5.8. Организация мероприятий  

по профессиональному развитию в 

области противодействия корруп-

ции, в том числе обучение  

по дополнительным профессио-

нальным программам в области 

противодействия коррупции лиц, в 

должностные обязанности кото-

рых входит участие в: 

- противодействии коррупции; 

- проведении закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 

до 20.12.2021; 

до 20.12.2022; 

до 20.12.2023; 

до 20.12.2024 

 

 

Заведующий, специалист 

по закупкам,специалист 

по кадрам  

 

VI. Меры по образовательному обеспечению 

6.1. Проведение форумов, "круглых 

столов" и иных мероприятий по 

вопросам противодействия кор-

рупции, развития малого и сред-

него предпринимательства, устра-

нения административных барье-

ров, препятствующих развитию 

бизнеса, при участии представите-

лей прокуратуры города, правоза-

щитных организаций, территори-

альных органов федеральных ор-

ганов исполнительной власти, 

предпринимателей города Нижне-

вартовска 

постоянно Заведующий, замести-

тель заведующего по 

ВМР, специалист по кад-

рам  

 



6.4. Организация работы с подведом-

ственными образовательными ор-

ганизациями по проведению ин-

формационной кампании с пред-

ставителями студенческой обще-

ственности, членами родитель-

ских комитетов по недопущению 

поведения, которое может вос-

приниматься окружающими как 

обещание или предложение дачи 

взятки либо как согласие принять 

взятку или как просьба о даче 

взятки, по разъяснению правил 

дарения и получения подарков и 

знаков делового гостеприимства 

до 01.06.2021; 

до 01.06.2022; 

до 01.06.2023; 

до 01.06.2024 

Заведующий, замести-

тель заведующего по 

ВМР, специалист по кад-

рам  

 



 


		2024-02-28T10:34:07+0500
	Вечипольская Валентина Ивановна




